Uchwała Nr 54/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 24 lutego 2010 r.

w sprawie: zmiany Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz uchwalenia tekstu jednolitego Statutu 
Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 w związku z art. 59 oraz art. 62 ust. 1 pkt 1 Ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:
§ 1

W Statucie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w  Katowicach wprowadzonego Uchwałą Nr 121/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 14 czerwca 2006 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„§ 9

1. Akademickim tytułem honorowym jest tytuł doktora honoris causa.

2. Tytuł honorowy doktora honoris causa nadaje osobom szczególnie zasłużonym dla życia naukowego, kulturalnego, społecznego lub politycznego Senat na wniosek Rady Wydziału uprawnionej do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego. 

3. Zgłoszenia kandydata do tytułu doktora honoris causa może dokonać nauczyciel akademicki SUM – posiadający tytuł lub stopień naukowy doktora habilitowanego – na ręce Dziekana właściwego wydziału. 

4. Dziekan przedstawia Rektorowi propozycję kandydatury w formie pisemnej, podając krótką informację o kandydacie. 

5. Rektor przeprowadza z Dziekanem konsultacje dotyczące zgłoszonej kandydatury.

6. Po uzyskaniu akceptacji ze strony Rektora, Dziekan przedstawia Radzie Wydziału 
propozycję wystąpienia do Senatu z wnioskiem w sprawie wszczęcia procedury 
o nadanie tytułu doktora honoris causa zgłoszonemu kandydatowi.

7. Po uzyskaniu pozytywnej opinii ze strony Rady Wydziału wniosek jest przedkładany Senatowi do rozpatrzenia. 

8. Po uzyskaniu pozytywnej opinii, o której mowa w ust. 7 ze strony Senatu, Dziekan zgłasza na Radzie Wydziału wniosek w sprawie wszczęcia postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa i wyboru Wydziałowej Komisji do przeprowadzenia procedury o nadanie tytułu doktora honoris causa. Komisja Wydziałowa powinna składać się z minimum 3 członków. Wybór Komisji następuje w drodze głosowania jawnego.
9. Komisja przeprowadza postępowanie kwalifikacyjne i sporządza protokół wstępny, który powinien zawierać:

· życiorys kandydata ze szczególnym uwzględnieniem działalności naukowej 
i zawodowej,

· wykaz osiągnięć w pracy naukowo-badawczej,

· uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu doktora honoris causa z uwzględnieniem zasług dla SUM, 

· propozycję promotora i 3 recenzentów, z czego co najmniej dwóch zatrudnionych w innych ośrodkach akademickich.

10. Komisja przedstawia na Radzie Wydziału protokół wstępny i wniosek w sprawie wszczęcia postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa. Rada Wydziału 
w głosowaniu tajnym wyraża swoją opinię w sprawie wszczęcia postępowania 
i wyboru promotora oraz recenzentów.

11. Po dokonaniu wyboru Dziekan kieruje do recenzentów pismo z prośbą o sporządzenie, na podstawie załączonego protokołu wstępnego, opinii o kandydacie.

12. Po otrzymaniu opinii od wszystkich recenzentów Komisja Wydziałowa sporządza protokół końcowy.

13. Komisja Wydziałowa przedstawia Radzie Wydziału protokół końcowy i wniosek 
o nadanie kandydatowi tytułu doktora honoris causa. Rada Wydziału w głosowaniu tajnym wyraża swoją opinię dotyczącą wniosku Komisji Wydziałowej.

14. Dziekan wydziału kieruje do Senatu wniosek o nadanie kandydatowi tytułu doktora honoris causa.
15. Tytuł doktora honoris causa nadaje Senat w drodze uchwały podjętej bezwzględną większością głosów.”
2) w § 26 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„4. W związku z funkcjonowaniem systemu biblioteczno-informacyjnego, za zgodą osób korzystających z tego systemu, Uczelnia może przetwarzać ich dane osobowe. Niezbędny zakres przetwarzania danych stanowią następujące informacje: nazwisko 
i imiona, adres stały, adres pocztowy do korespondencji, numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer indeksu, numer karty bibliotecznej, nazwa uczeni, wydział 
i kierunek studiów, nazwa i adres miejsca pracy, tytuł lub stopień naukowy.” 

3) w § 60 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kandydata na kierownika katedry wyłania się w drodze konkursu ogólnopolskiego ogłoszonego na stronie internetowej SUM przez Dziekana za zgodą Rektora, za wyjątkiem konkursów na kierowników jednostek posadowionych w zakładach opieki zdrowotnej. W takich przypadkach konkurs ogłasza Rektor na wniosek Dziekana.” 

4) w § 61 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Kandydata na kierownika zakładu/kliniki/oddziału klinicznego wyłania się w drodze konkursu ogólnopolskiego ogłoszonego na stronie internetowej SUM przez Dziekana za zgodą Rektora, za wyjątkiem konkursów na kierowników jednostek posadowionych w zakładach opieki zdrowotnej. W takich przypadkach konkurs ogłasza Rektor na wniosek Dziekana.”

5) w Załączniku Nr 2 do Statutu: 
· ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Konkurs ogłasza Dziekan za zgodą Rektora, za wyjątkiem konkursów na kierowników jednostek posadowionych w zakładach opieki zdrowotnej. W takich przypadkach konkurs ogłasza Rektor na wniosek Dziekana.” 

· ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Oceny kandydatów (kandydata) dokonuje komisja, powołana przez Rektora, 
w skład, której wchodzą: Dziekan – jako przewodniczący oraz pięciu członków wybranych zwykłą większością głosów przez właściwą Radę Wydziału.”

· dodaje ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Komisja konkursowa działa w oparciu o Regulamin uchwalony przez Radę Wydziału.” 

a w wyniku jego dodania kolejne ust. ulegają przenumerowaniu.

· ust. 14 otrzymuje brzmienie:

„14. Ocena poszczególnych kandydatów (kandydata) dokonywana jest w głosowaniu tajnym przy obecności wszystkich członków komisji. Uznaje się, że kandydat otrzymał pozytywną opinię, jeżeli uzyskał co najmniej 4 głosy „za”.” 

§ 2

Tekst jednolity opracowany na podstawie Statutu wprowadzonego Uchwałą Nr 121/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 14 czerwca 2006 r., uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą Uchwałą oraz Uchwałami:

· Nr 133/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 28 marca 2007 r.
· Nr 158/2007 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 04 lipca 2007 r.

· Nr 10/2007 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 
26 września 2007 r.

· Nr 26/2007 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 
24 października 2007 r.

w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 3

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu
Rektor
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
